
 

(https://expo2025czechia.com/aktuality/purposia-group/, kráceno, upraveno)                             
               

Purposia Group 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
1. Zjistěte význam slova holding v textu: 
  

Purposia Group je výjimečná nejen pestrou nabídkou služeb, ale také inovativním 
přístupem k materiálům a udržitelnosti. Přirozeně se tak zabývá otázkou energetické 
efektivity objektů s ohledem na životní prostředí. I proto získala řada projektů jejích 
jednotlivých dceřiných společností certifikace udržitelnosti na vysokých úrovních.  

Přesto, že se holding zaměřuje převážně na výstavbu budov v průmyslovém 
sektoru, zahrnuje jeho portfolio také projekty veřejného, komunitního i rezidenčního 
charakteru. Za zmínku stojí například boulderingové centrum Hangar v Ostravě, 
modlitebna v Sedlčanech, kostel v Neratovicích nebo domov pro seniory v Dačicích. 
Inspiraci pro inovativní procesy ve stavebnictví získává především v západních 
evropských zemích, kde mimo jiné působí. 

Purposia Group je jedna z předních evropských skupin s českými kořeny, která 
vznikla v roce 2023 jako holdingová struktura sdružující stavební firmy HSF System 
v Česku a na Slovensku a další společnosti převážně z oblasti stavebnictví. Historie 
firem, které tvoří holding Purposia Group, sahá až do roku 2002. Původně se 
specializovaly na kompletní střešní a fasádní opláštění, postupně však rozšířily svou 
činnost na generální dodávky staveb. Dnes se skupina zaměřuje na celý životní cyklus 
stavebních projektů – od samotného návrhu a developmentu přes samotnou 
výstavbu až po správu nemovitostí. Do holdingu v současnosti patří celkem 37 firem 
s ročním obratem přes 4 miliardy korun. Vedle skupiny HSF System, která působí 
v Česku, na Slovensku a nově i v Rakousku, zahrnuje Purposia Group také 
společnosti z developerské skupiny ANTRACIT, dále SK Facility, Pruniwerk, floorING, 
Prefa ONV a Bezecný. 

2. Do které z následujících oblastí patří výraz 
portfolio ve druhém odstavci? 
A) politika 
B) ekonomie  
C) sociologie 
D) vzdělávání 
 
3. Na který z následujících typů staveb se Purposia 
Group nejvíce zaměřuje?   
A) církevní stavby  
B) sociální bydlení 
C) sportovní zařízení 
D) průmyslové budovy 
 
4. Které z následujících možností se věnovaly firmy 
holdingu původně, když byla předmětem jejich 
činnosti fasádní opláštění? 
A) inženýrské sítě 
B) střešní konstrukce 
C) vnější stěny budov  
D) vnitřní vybavení staveb 
 
5. Vysvětlete / zjistěte význam slovesa development 
ve třetím odstavci:  
 

https://expo2025czechia.com/aktuality/purposia-group/


 

(https://expo2025czechia.com/aktuality/purposia-group/, kráceno, upraveno)                             
               

 
Řešení: 
1. např.: sdružení firem (nejčastěji akciových společností), kde jedna mateřská (holdingová) společnost ovládá a řídí další společnosti; koncern   
2. B) 
3. D)  
4. C) 
5. např.: proces vytipování lokality, zpracování projektu, financování a realizace stavby 
 

https://expo2025czechia.com/aktuality/purposia-group/

